校名

校長名

日時

会場

　　　　府立天王寺高等学校　北館１階　会議室

出席者(委員）

開催場所

令和６年度　第２回学校運営協議会議事録

府立天王寺高等学校

立川　猛士

開催日時 　　　　令和６年１１月３０日（土）　　１０:００　～　１１:３０

山東会長・浮邉副会長・奥野委員・貴志委員・平岡委員・山下委員

次回の会議日程

　　　　令和７年１月２５日（土）　１０：００　～　１１：３０

　　　　府立天王寺高等学校　北館１階　会議室

出席者(学校） 立川校長・内堀教頭・石田事務長・井上首席・川邊首席・武井指導教諭・西田教諭

傍聴者 保護者１名

議題等(次第順）

・令和６年度　学校経営計画及び学校評価について
・令和６年度　学校教育自己診断（教職員・生徒・保護者）集計結果について
・令和５年度　前期授業アンケート結果について
・令和６年度　SSH（Ⅴ期３年め）の取り組みについて
・令和６年度　GLHSの取り組みについて
・令和６年度　近畿大会出場相当以上の成績で表彰された生徒一覧
・その他

（１）令和６年度学校経営計画の進捗状況について

（２）資料説明

（３）質疑応答及び意見交換

・支援コーディネーターの活用について
　　　　　→日々教職員が把握した生徒情報を管理職・保健室で共有し、必要に応じてSC（スクールカウンセラー）
　　　　　　 やSSW（スクールソーシャルワーカー）に繋げている。
・文武のバランスについて
　　　　　→部活動はほとんどの生徒が加入している。特に２年生は部活動の繁忙期を理解して様々な取り組みに
　　　　　　 参加している。
・学校教育自己診断（教職員）の「入学した生徒の能力を十分伸ばして卒業させている」の肯定的意見が
  前年より３ポイント下がって９１％となっているがどう考えているか。
　　　　　→生徒が実践する各取り組みをみてさらに能力を引き上げようと考える教員が多い。入学時の志を
　　　　　　 継続させることが大切である。
・GLHSの取り組みを多くの生徒に経験してもらいたい
　　　　　→人数制限のあるものは可能であれば改善したい。天高アカデメイア、Science English、SSHの取り組み
　　　　　　 を通して「経済的負担をかけずに多くの生徒が経験できるもの」を設けている

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考